ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«il_»  2023 г. № 2М1
 ̂ г. Тамбов

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

1 1В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 1.3 , частью 4 статьи 28.3
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
пунктом 55 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации» и пунктом 3.1.17 Положения о департаменте лесного
хозяйства Тамбовской области, утвержденного постановлением Главы
Тамбовской области от 23.08.2023 № 146, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностных лиц департамента лесного
хозяйства Тамбовской области, уполномоченных на составление протоколов
об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи
7.2 (в части уничтожения или повреждения лесоустроительных и
лесохозяйственных знаков в пределах своих полномочий в соответствии с
лесным законодательством), статьями 7.9, 7.10 (в пределах своих
полномочий в соответствии с лесным законодательством), частями 3.1-3.4
статьи 8.2 (в пределах своих полномочий в соответствии с лесным
законодательством), статьями 8.24-8.28 (в пределах своих полномочий в
соответствии с лесным законодательством), частями 3 и 5 статьи 8.281,
статьями 8.29-8.32 (в пределах своих полномочий в соответствии с лесным

3 1законодательством), статьями 8.32 ’, 8.45 (в пределах своих полномочий в
соответствии с лесным законодательством), статьями 17.7, 17.9, частью 1
статьи 19.4, статьёй 19.41, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1
статьи 19.26 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня
его первого официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и разместить на официальном

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

2

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
департамента лесного хозяйства Тамбовской области.

4, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
заместителя директора департамента лесного хозяйства Тамбовской области
Налдеева Д.Ф.

И.о. директора департамента М.А. Сатин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом департамента лесного
хозяйства Тамбовской области

ОТНул»^дЛйР2г>г.№ £ 9 1

Перечень должностных лиц департамента лесного хозяйства Тамбовской
области, уполномоченных на составление протоколов об административных

правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (в части
уничтожения или повреждения лесоустроительных и лесохозяйственных

знаков в пределах своих полномочий в соответствии с лесным
законодательством), статьями 7.9, 7.10 (в пределах своих полномочий в
соответствии с лесным законодательством), частями 3.1-3.4 статьи 8.2 (в

пределах своих полномочий в соответствии с лесным законодательством),
■статьями 8.24-8.28 (в пределах своих полномочий в соответствии с лесным

законодательством), частями 3 и 5 статьи 8.281, статьями 8.29-8.32 (в
пределах своих полномочий в соответствии с лесным законодательством),

статьями 8.32% 8.451 (в пределах своих полномочий в соответствии с лесным
законодательством), статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьёй 19.41,

частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях

Директор департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
заместитель директора департамента лесного хозяйства Тамбовской

области;
начальник отдела лесного контроля департамента лесного хозяйства

Тамбовской области;
начальник отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов

департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
начальник отдела перспективного развития и использования лесов

департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
заместитель начальника отдела лесного контроля департамента лесного

хозяйства Тамбовской области;
заместитель начальника отдела перспективного развития и

использования лесов департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
главный консультант отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов

департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
главный консультант отдела перспективного развития и использования

лесов департамента лесного хозяйства Тамбовской области;
консультант отдела лесного контроля департамента лесного хозяйства

Тамбовской области;
консультант отдела перспективного развития и использования лесов

департамента лесного хозяйства Тамбовской области.